Susa exportandas curauit, quæ thesauris ipsa & suppellectili plenas erant: nec ideo tamen illic regiam animo destinabat, sed apud Babylonem, quam constituerat etiam suppellectili & instrumento regio adornare, etenim illic quoque thesauri conditi erant: πάντα ἡ τὰ ἐν περσίδι χρήματα ἤσκηνοσάσθαι εἰς τὰ Οὔσα καὶ ταῦτα θησαυρῶν κ, κρατασκεινῆς μεσά. οὐδὲ γὰρ ἡγεῖτο βασιλείαν, ἀλλὰ πῶς βαβυλωνῶνα. κ, Δικνοεῖτο ταύτω προσκρατασκεινάσθην. καὶ νουθετα δ' ἐκείνη θησαυροί. Fama est (inquit) præter eas pecunias, quæ Babylone & eas quæ in castris erant, quæ inde sumptæ non fuerant, ipsa per se quæ Susis & in Perside erant, quadraginta millia talentum numerata & recognita fuisse. φασὶ ἡ χωρὶς τῶν ἐν βαβυλωνί, καὶ τῶν ἐν τῷ στρατῷ τῶν περὶ ταῦτα μὴ λιθθίντων, ἀντὰ τὰ ἐν Οὔσις κ, τὰ ἐν περσίδι δ' μυριάδας τεσσάρων ἤσκηνοσάσθαι. τινὲς ἡ πέντε λέγουσι. Hoc non conuenit cum eo quod Curtius scripsit, quia Susis & Persepoli centum & quinquaginta millia Curtius inuenta dixit. Plutarchus χλ. millia talentum argenti inuenta dixit in regia γὰρ Susis, & quinquaginta millia talentum purpuræ hermionica. Sed uideamus quid ultra dicat. ἄλλοι ἡ πάντα χόθην συναχθῆναι πρὸς διδωχασιν εἰς ἡ βατάναν ρι' μυριάδας τεσσάρων. Alij aut uniuersas undiq; coactas pecunias centum & octoginta talentum millia dicunt Ecbatana coportata fuisse. Hoc confirmari non potest ex Curtio, quia locus ille libro quinto mutilatus est, licet eodem libro in mentione Philote significet Parmenionem maximæ pecuniæ custodem in Media fuisse. Verum ex Arriani libro tertio nouimus Alexandrum mandasse Parmenioni, ut pecuniam quæ ex Perside exportata fuerat Ecbatanis in arcem conderet, ibiq; ad custodia sex millia Macedonum cum amicis relinqueret. Tantum hoc refert quod Arrianus tradit Alexandrum Cyri thesauros Pasagardis, oppressis celeritate custodibus, reperisse. Strabo autem dicit Cyrum Pasagardis regiam quidem suam statuisse, sed tamen pecunias Susis condidisse, Curtius igitur gazam Persarum multis in thesauris condi-

Sima Perfi
carū opū ab
Alexandro ca
ptiarum.

tam, ad centum & quinquaginta septem millia talentum taxauit absq; Babylonica pecunia. Strabo omnia complexus centum & octoginta posuit. Hæc summa centies & octies millies mille aureos nostros ualet, summa haud dubie multo maior maxima omnium summarum, quas uno tempore coactas in rebus Romanis legerimus: nisi si fide habuerimus ijs quæ dicta sunt in secundo de ærario Romano ex uetusto exemplari, in quo iudicium meum uix interpone re ausim propter dubiam fidem exemplarium. Præter hanc summam post Persepolim direptam dirutamq; cum Alexander iam in Hyrcaniam uenisset, uiginti (inquit Curtius) & sex millia talentum præxima præda redacta erant, è quibus XII. millia in congiarium militum absumpta sunt: par huic pecuniæ summa custodum fraude subtracta est. Tantis opibus Alexandri magnifica facta respondere uidentur. Cum enim in Persidem ex India regressus intellexisset milites suos tam ueteranos consumptis per luxum orientis spolijs in super etiam ære alieno obstrictos esse, edixit ut omnes milites æs alienum profiterentur: quod cum illi facere cunctarentur, tentari sese rati quo facilius Alexander sumptuosos notaret, rex satis gnarus professioni æris alieni pudorem non contumaciam obstare, menses totis castris poni iussit & decem millia talentum proferri. Tum demum fide facta professio est, nec amplius ex tanta pecunia quæ centum & xxx. talenta superfuere, adeo ille exercitus tot ditissimarum gentium uictor, plus tamen uictoriæ quæ prædæ deportauit ex Asia. Autores Curtius lib. nono et Plutarchus in Alexandro. Ab eadem munificentia est congiarium militare de quo ante diximus XII. millium talentum: sed inusitata est illa sublimitas animi, Ephesionem charissimum sibi, morbo defunctum, decem millibus talentum, id est sexages centenis millibus nostris funerasse, ut autores sunt Plutar. in Alex. & Arrianus in septimo. Diodorus libro XVII. de hoc loquens, ita inquit: Ἰσαύτων ἡ σπουδὴν ἐποίησεν πρὸς τὴν ἐπιφορὰς ἰδίῃ μίσην ὡς εἰ μὴ μόνον τὰς προγεγενημένας ἀλλὰ καὶ ἀνθρώπων ταφὰς ὑπερβαλόντας, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἐπιβόλοις μισθὸν